
Komunikat 4 

Sympozjum organizowane przez Małe Dzieło Boskiej Opatrzności weszło w trzecią fazę swego 
rozwoju – eclesialno-charyzmatyczną . 

Popołudniu miało miejsce wystąpienie dr Olimpii Tarzia, bioetyka, wykładowcy na Uniwersytecie 
Europejskim i Dyrektorki Cef.E.S., która przedstawiła temat: „ Szacunek do życia od jego poczęcia 
aż do naturalnej śmierci: kultura chrześcijańska wyzywaniem dla polityki ”. Prelegentka mówiła o 
tajemnicy ludzkiego bytu, który zaczyna istnieć od poczęcia, gdy nowa osoba formuje się w 
połączeniu bogactwa genetycznego matki i ojca. Tarzia poruszyła również temat usypiania sumień 
spowodowanego nową terminologią, która zaczyna rozpowszechniać się w medycynie i 
prawodawstwie: embrion jest teraz nazywany materiałem poczęcia , podczas gdy eugenetyka jest 
nazywana aborcją terapeutyczną... 

Po tej pierwszej konferencji uczestnicy Sympozjum pod kierownictwem Ks. Abpa Elio Sgreccia, 
przewodniczącego emeryta Papieskiej Akademii na rzecz życia, przeprowadził refleksję nad 
wartością kulturową prawa do życia i wspomagania słabego życia. Obecność ks. Abpa Sgreccia była 
rzeczą przemyślaną już przy okazji wcześniejszego wydarzenia, w którym uczestniczył, a 
mianowicie Święta Papieskiego 2006, które miało za temat: Wiele serc wokół Papieża, obrońcy 
życia . Abp Sgreccia przypomnial, że życie nie jest owocem ślepej ewolucji, ale pewnego planu, 
inteligentnego i pełnego miłości, która to miłość bierze początek z Boga, tzn. Stworzenia. Refleksja 
nt. życia dopełnia się w refleksji nt. świętości ciała, prawa do godnego życia aż do naturalnej 
śmierci i w innych ważnych tematów związanych z godnością człowieka. Konferencjonista 
przypomniał, że Kościół ma w tej dziedzinie szerokie pole do realizowania swojego apostolatu, 
zarówno na poziomie kolturowym, jak i na poziomie świadectwa. 

Popołudniowe spotkanie zakończyło się wystąpieniem Carlo Casini, wykładowcy bioetyki, praw 
człowieka i prawa międzynarodowego oraz przewodniczącego Włoskiego Ruchu na rzecz Życia. 
Casini może być nazwany starym przyjacielem Zgromadzenia Orionistów, ponieważ współpracował 
już wraz ze swoim Ruchem na rzecz Święta Papieskiego 2006. Następnie na łamach Don Orione 
oggi udzelił długiego wywiadu nt. pilnej konieczności obrony rodzącego się życia, największego 
dobra ludzkości. „ Obrona życia nienarodzonych – mówił Casini – zakłada konieczne zwrócenie 
uwagi na wszystkich maluczkich ”. To właśnie jest jedno z podstawowych przesłań charyzmatu 
oriońskiego, jak i obecnego Sympozjum. Casini chciał wskazać w swojej relacji na trzy cele: 

1) Osoby, które identyfikujemy jako słabe ukazują naszą toższmość istot słabych. Najsłabszym ze 
wszystkich był Jezus, którego ubiczowano i zamknięto mu usta. A Piłat wskazał: ecce homo . 

2) Prawo ukazuje nam, że w świecie żyją osoby słabe, ponieważ to właśnie słabsi odwołują się do 
prawa. A zadaniem prawa jest potwierdzenie jednakowej godności istot ludzkich, szczególnie tych 
słabych. 

3) Prawodawstwo ludzkie jest często dwuznaczne; chociaż uznało prawa bezrobotnych, 
niepełnosprawnych i osób starszych, wykazuje jeszcze braki w dziedzinie uznania dla wszystkch 
prawa do życia. Robi się dzisiaj listę praw, a nie przyznaje się człowiekowi, że to właśnie on jest 
podmiotem tych praw. 

Casini zakończył swe wystąpienie podkreślając palącą potrzebę języka miłości, ponieważ, jak to już 
powtarzał Ks. Orione, tylko miłość zbawi świat . 


